
ПЕРИМЕТАР
Наставен лист

1. Квадратот има периметар 20 cm. Колку е долга една негова страна?

а)  6 cm

б) 4 cm 

в) 5 cm 

г) 3 cm

2. Симона ја мерела должината на предметите во нејзината соба. Креветот бил долг 2 m, работната

маса 1,5 m, шкафот за облека 1 m, шкафот со фиоки 0,5 m, полиците за книги 1 m. Должината на

собата е 3 m. Кои комбинации на предмети може да ги постави по должината на ѕидот?

3. Мајстор Јордан треба да стави лајсни на сите четири краја на подот на една соба која е во форма

на правоаголник. Собата е долга 4 метри, а широка 5 метри. Колку метри лајсна треба да купи?

4. Нацртај ги следниве правоаголници и потоа пресметај ги нивните периметри.

а) 5 cm долг и 2 cm широк

б) 6 cm долг и 3 cm широк


